Договор

на оказание услуг по обучению

г. Санкт-Петербург       «___»________________ 202_ г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования

«Ресурсный центр «Врачи детям» в лице директора Навольской Д.В.., действующего на основании

Устава, именуемый в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с одной стороны, и _____________________

в лице  __________________________________________, действующего(ей) на основании

________________ именуемый(ая) в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с другой стороны, основываясь на

действующих нормах гражданского законодательства, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. «ЗАКАЗЧИК» поручает, а «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется провести обучение сотрудников

«ЗАКАЗЧИКА» по программе:

«________________________________________________________________________»

в соответствии с Лицензией, выданной Комитетом по Образованию города Санкт-Петербурга

(Приложение).

1.2. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» оказывает услуги по настоящему договору по адресу:

_____________________________________________________________________________1.3.

«ИСПОЛНИТЕЛЬ» несет ответственность за организацию и проведение Обучения. Содержание

учебного процесса определяется соответствующей учебной программой (Приложение).

1.4. Сроки обучения:________________________________

1.5. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» оставляет за собой право корректировать план учебного процесса и/или по

необходимости производить замену преподавателей и вносить изменения в план, программу

обучения и расписание занятий, если такие меры, по мнению «ИСПОЛНИТЕЛЯ», повышают

уровень обучения, сообщив об этих и других изменениях «ЗАКАЗЧИКУ» своевременно.

2. Права и обязанности сторон

2.1. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется:

2.1.1. Обеспечить обучение по указанной выше программе обучения в объеме _____ академических

часов.

2.1.2. Выдать участникам обучения после успешного завершения учебного процесса и оплаты

обучения документ (Удостоверение о повышении квалификации), подтверждающий факт

прохождения обучения в течение 15 календарных дней после окончания обучения.

2.1.3. Своевременно информировать «ЗАКАЗЧИКА» об изменениях и переносах занятий по

причинам, зависящим от «ИСПОЛНИТЕЛЯ».

2.2. «ЗАКАЗЧИК» обязуется:

2.2.1. Сформировать и направить две группы из числа своих сотрудников на обучение по программе.

2.2.2. Самостоятельно производить контроль посещаемости обучения.

2.2.3. Своевременно и в полном объеме произвести оплату обучения.

3. Стоимость предоставления услуг по обучению.

3.1. Стоимость услуг, предоставляемых «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» по настоящему договору составляет

_________ (___________), в том числе НДС.

3.2. «ЗАКАЗЧИК» производит оплату безналичным путем – перечислением денежных средств на

расчетный счет, в размере указанном в п.3.1. настоящего Договора. При этом обязательство

«ЗАКАЗЧИКА» по оплате учебного процесса считается исполненным в момент поступления

денежных средств в полном объеме.

3.3. «ЗАКАЗЧИК» обязан оплатить стоимость услуг по настоящему Договору.

3.4. Неисполнение «ЗАКАЗЧИКОМ» обязательств по п. 3.3. настоящего Договора означает его отказ

от настоящего Договора.

4. Сроки действия настоящего договора.

4.1. Настоящий Договор вступает в силу в момент подписания его уполномоченными

представителями обеих сторон (при условии предоставления доказательства полномочий данных

лиц) и оплате за учебу.

4.2. Срок окончания действия договора считать с момента окончания срока, определенного временем

изучения «ЗАКАЗЧИКОМ» программы обучения и подписания Акта выполненных работ всеми

сторонами.

4.3.Договор теряет силу по окончании срока действия, а также в остальных случаях,

предусмотренных договором и действующим законодательством РФ.

5. Дополнительные условия.

5.1. В случае отказа «ЗАКАЗЧИКА» начать обучение по программе, указанной в п.1.1.,

«ЗАКАЗЧИК» обязан письменно заявить «ИСПОЛНИТЕЛЮ» о расторжении договора не позднее,

чем за 10 (десять) рабочих дней до начала занятий. При этом возврат внесенной «ЗАКАЗЧИКОМ»

суммы производится за вычетом фактических расходов, понесенных «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» по

исполнению настоящего договора. Если заявление «ЗАКАЗЧИКА» подано позже, чем за 10 (десять)

рабочих дней до начала занятий, но занятия еще не начались, возврат внесенной «ЗАКАЗЧИКОМ»

суммы производится за вычетом фактических расходов, понесенных «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» по

исполнению настоящего договора с удержанием 20% стоимости услуг. Возврат производиться в

течение десяти банковских дней с момента подачи письменного заявления.

5.2. В случае отказа «ЗАКАЗЧИКА» продолжить обучение по программе, указанной в  п.1.1.

«ЗАКАЗЧИК» обязан письменно заявить администрации «ИСПОЛНИТЕЛЯ» о расторжении

договора с обоснованием причин расторжения. Возврат внесенной  «ЗАКАЗЧИКОМ» суммы

производиться с удержанием стоимости фактически прослушанного курса на день подачи заявления,

а также с учетом фактических расходов, понесенных «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» по исполнению

настоящего договора с удержанием 20% стоимости услуг. Возврат производится в течение десяти

банковских дней с момента подачи письменного заявления.

5.4. Все возникшие в связи с исполнением настоящего договора разногласия и споры разрешаются в

установленном гражданским законодательством порядке по месту  нахождения «ИСПОЛНИТЕЛЯ».

5.5. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному каждой из сторон. Оба экземпляра

Договора имеют одинаковую силу.

ИСПОЛНИТЕЛЬ ЗАКАЗЧИК

Автономная некоммерческая организация

дополнительного профессионального

образования "Ресурсный центр "Врачи

детям"

Реквизиты: Юридический адрес – 199155,

Санкт-Петербург, Морская наб. дом 35

корп. 6 кв. 102

ИНН 7813205046

КПП  780101001

Расчетный счет: 40703810332060000118

БИК: 044030786

Кор. Счет: 30101810600000000786

ФИЛИАЛ "САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ"

АО "АЛЬФА-БАНК" г. Санкт-Петербург

Директор ______________/ Навольская Д.В.